
平成 26 年 12 月 16 日  
 
一般社団法人全国建設業協会 御中  
 

一般財団法人 建設業振興基金  
経理研究・試験部  

 
平成 26 年度  建設業経理士  下期登録講習会に係る  

広報・周知のご協力のお願い  
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  
 平素は、本財団の業務に格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  
 さて、早速ですが、本財団では、別紙のとおり、継続的な学習に励んでいる１級・

２級建設業経理士検定試験の合格者（従来の１級・２級建設業経理事務
．．

士検定試験

の合格者を含む。）を対象に、「登録建設業経理士制度」を運営しております。本財

団が実施する「登録講習会」の修了者に対して、「登録
．．

１級建設業経理士」または「登
．

録
．
２級建設業経理士」の称号が付された登録証を発行し、試験合格後においても積

極的に自己研鑽を行う者であることを本財団が証明するものです。  
 このたび、平成 26 年度下期「１級・２級建設業経理士  登録講習会」を開催させ

ていただくこととなりました。詳細につきましては別紙の通りですが、「登録
．．

建設業

経理士」（登録講習会の修了者）に対しては、様々なメリットやサービス（スキルア

ップセミナーへの無料招待等）を提供させていただきます。  
つきましては、「登録講習会」の広報・周知について貴協会のご協力を賜われれ

ば幸甚に存じます。  
ご多忙のところ、誠に恐縮ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。  

敬具  
 

 
【お問合せ先】  

一般財団法人建設業振興基金  

経理研究・試験部 長谷川・浜崎  

TEL 03-5473-4571 


